1437.
1287 Auguft 15. (octauodecimo kalendas Septembris).

Der Ritter Bartus Niger ibertrigt dem Ronuenflofter zu Cdslin die Giiter zu Mofer mit 40
Hufen wnd allem Bubehv und fiigt sum Hofe Nesenaslowe die angrenzende Hoide Hingu,

Omnibus hanc litteram visuris Bartus miles, dictus Niger, salutem in eo, qui est omnium
uera salus. Que aguntur in tempore, ne sequantur naturam temporis, eternari solent testi-
bus et priuilegio litterarum. Nouerint igitur wniversi tam posteri quam presentes, quod nos
pia deuotione requirente ob salutem animarum nostrarum atque parentum, bona cum volun-
tate heredum, consensu mediante, contulimus conuentui sanctimonialium in Cussalyn bona,
que dicuntur Mocre, cum XL mansis, cum omni iure et vtilitate, prout nos habuimus et
habemus ad presens, in siluis, lignis, pratis, paschuis, aquis, stangnis, riuulis, nemoribus, .
paludibus, agris cultis et incultis, ac cum omni fructu, qui in terminis ipsorum mansorum
est uel haberi poterit in futuro, perpetuis temporibus libere possidenda. Insuper diuina nobis
inspivante gracia, heredum cum consensu addidimus curie Nesenaslowe miricam cum omnibus
pratis circum iacentibus, quorum termini sunt de lapide magno iacente iuxta viam directe
usque in aquam, que dicitur Roduge, et ab eodem iam dicto lapide per paludem usque ad
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bona Pustekowe. Ne vero presentem donacionem nostram quisquam heredum nostrorum in-
fringere presumat, presens scriptum desuper confectum sigilli nostri munimine decreuimus
roborare. Testes huius facti sunt ipsi filii nostri Andreas et Paulus, Bartolomeus et Pribez-

laws, et alii quam plurimi fide digni. Datum anno domini M.CC. octogesimo septimo, octauo-
decimo kalendas Septembris.

An graven Tinvenen Fiaben Hlingt dasd dreiecige weife %ad)éfiegef bed Bartug Niger.
Yuf der Ritdfeite der Urfunde die atte Regiftratur : Donacio ville Mokre.

Rgl. Staats-Ardiv su Stettin: Original s. r. KL ECbslin Nr. 7; Orig.- Srandfumt vom 26. Sept. 1335
ebenbal. Mr. 17, dedgl. vom 15. Yuguijt 1377 ehendaf, Nr. 34; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Rr. 742,

1438,
1287 Auguit 19, (tercia feria infra octauas Assumpcionis sancte Marie virginis) Asloie.

Hafon, Herzog zu Nocivegen, verfidert der Siadt Riibed, daff die von feinem Bater den frembden
Rauflenten, fpeziell denen bder Stidte Liibed, Roftod, Stralfund, Wismar und Greifawald in Norivegen
gegebene DHandeldfreifeit fernerhin gewahrt bleiben folle.

Haquinus dei gracia dux Norwegie, aduocato, consulibus totique communitati cinitatis
Lybicensis salutem in domino sempiternam. In nomine domini residentibus mnobis feliciter
in ducatu, quem nobis reliquit pie recordacionis pater noster dominus Magnus, rex Norwegie
illuster, sedula nostre mentis intencione illud occurrit pensandum quam sepius, qualiter ipsius
in Christo dilectissimi patris nostri tam piis virtutem excercitis (I) conformari decencius va-
leamus, que vt ueraciter credimus, apud deum preclara luce fulgebunt ac in orbe terrarum
apud homines iugi memoria recitantur, vt per eadem uestigia eius utpote presentis temporis
cursum, quo diuina dictante clemencia, regimen dicti ducatus nostri suscepimus, iusticie zelo
mediante, nobis et omnibus una nobiscum in eodem ducatu commorantibus, gressus dirigamus
salubrius, modum et formam honeste niuendi debitam ostendendo. Nos igitur hanc conside-
racionem talem attencius animo reuoluentes elaborandum aliter non prospicimus, quam in par-
tibus regni Norwegie redintegre pacis plantacio, succisis funditus quorumlibet hominum,
deum et homines non uerencium, hostilitatis radicibus, in altam protinus succrescat uirgulam
direccionis, moderaminis et equitatis. Precludatur itaque sollerter rebellium inprouida te-
meritas, deo semper et iustis hominibus inimica, que ibidem a quibusdam ueritatis et justicie
emulis ad faciendum malum prona exuitit et parata; sed succedat in posterum omnibus deo
deuotis fidelibus regnum Norwegie frequentare pacifice uolentibus quies, pax, uere dilectionis
concordia ac nostre protectionis gracia specialis. FEt quia vere pacis et vnionis est fortitudo
non fallax ad salutem, que, quod uerbo sinit, ante finem optate perfeccionis non desinit in-
perfectum, presenti scripto notum facimus singulis et vniuersis, quod quicunque extranei mer-
catores cum suis mercimoniis seu quibuscunque aliis iustis negociacionibus uel alii cuiuscunque
bone condicionis homines de partibus quibuscunque ad aliquam ciuitatum nostrarum, Asloie
uel alibi in ducatu nostro existencium, accedere decreuerint, sub mostre promissionis et secu-
ritatis titulo confidenter ueniant, morentur pro libito et ad propria declinent sine uexacione
qualibet et difficultate bonorum aut personarum, hoc certe dumtaxat adiecto, quod omnibus
eandem et consimilem concedimus graciam in vniuersis consuetudinibus laudabilibus, iuribus

22 1287,

et legibus, qualem habuerunt a retroactis temporibus, et in diebus gloriosi principis patris
nostri, nullis omnino interuenientibus nouis siue illegalibus adinuencionibus uel statutis, sed
cum vniunersaliter omnibus huiusmodi libertatis priuileginm pariter et gracie a nobis indif-
ferenter debeatur, istis tamen ciuitatibus maritimis, Lybicensi videlicet, Rozstok, Stralsund,
Wismare et Gripiswald, speciali quadam prerogatina affectuosius hoc indulgemus, excitante nos
ad hoc dileccionis perseuerancia, qua pie memorie progenitorem mnostrum ipsarum cinitatum
discreciores homines laudabili longanimitate preuenerunt. In cuius rei testimonium presen-
tibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Asloie, anno domini M. CC.L.XXX
septimo, tercia feria infra octauas Assumpcionis sancte Marie virginis.

Giegelbrudftitd an der aus dem Bergament gefdnittenen Prefel anhangend.

Original im Staats-Ardiv zu Liibed; vidimivte Abjdhrift vom Jahre 1552 im Kgl. Geheim-Archiv zu Kopen-
hagen.
Gedructt bei Thorfelin, Diplomat. Arna-Magn, II &, 111; Sartoriud und Qappenberg I &, 153, 164

(Regeit); Fabriciug 111 €. 39 My, 306 (Yuszug); Lith. Urk-Bud) 1 &. 469 Nr. 517; Mefl. Urf-Bud) III &, 271
Nr. 1920; Hanfijhes Wrl-Budh I &. 358 Nr. 1030.

1439.
Berbidytig.!)
1287 €eptember 8. (sexto ydus Septembris).

Die Dergoge Bogislaw IV., Barnim I und Otto I beftitigen bdie Rehte und Befiungen bes
Ronnentlofterd BVerchen und fiihren diefelben namentlich auf,

In nomine sancte et indimidue trinitatis amen. Nos Bugeszlaus, Barnim et Otto, dei
gratia duces Slauorum et Cassubie ac domini in Stetin, vninersis presentem paginam inspectu-
ris vel andituris in perpetuum. Licet nostre serenitatis principatus magna cum sollicitudinis
eminentia singularum profectibus ecclesiarum intendere teneatur, illius tamen gloriose semperque
virgini, Marie ecclesiam, que summi patris mater est et filia, nostro subsidio tanto amplius
duximus honorandam, quanto apud filium suum prerogatiuam tenet ampliorem, ut tempore
oportuno gratiam in oculis ipsius mereamur inuenire. Recognoscimus siquidem et inprimis
protestamur, quod priuilegia illustrium virorum ac progenitorum nostrorum dominorum War-
tyzlai, dilecti cognati nostri quondam ducis Dyminensis, et Barnim, pii patris nostri, sancte
ac felicis recordationis quondam ducis Slauorum et Cassubie, vidimus illesa et inconuulsa,
non cancellata, non abolita, nec [in]%) aliqua sui parte viciata, que prenominati principes
preposito, priorisse ac ecclesie monasterii Verchin, quod insula sancte Marie nominatur, super
omnibus bonis suis, possessionibus et fundis contulerunt, continentia inter cetera donationes
et translationes dominii vtilis et directi villarum et aduocatiarum, quarum scilicet sententie
manus et colli aliquando ad penam pecuniariam ciuiliter, aliquando ad penam sanguinis cri-
minaliter se extendunt. Ceterum libertates et emunitates ac exemptiones, videlicet seruitutes
rusticas et yrbanas, quas quidem donationes ratas habentes confirmamus et presenti decreto
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approbamus, renunciantes omni juri, quod nobis competere posset auctoritate priuilegiorum
predictorum. Nos quoque ipsorum progenitorum -nostrorum vestigiis inherentes, vt vltionem
dei in extremis euadere valeamus, appropriamus et donamus ecclesie monasterii Verchen,